平成 30年 5月 9日
各  位
 上場会社名 ニ チ ハ 株 式 会 社

 代 表 者 代表取締役社長    山 中 龍 夫

 コード番号 7943（東証一部・名証一部）

 問 合 せ 先 取締役 専務執行役員 殿 井 一 史

（ＴＥＬ ０５２－２２０－５１１６）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 30年 5月 9日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 30年 3月 31 日を基準日とする剰

余金の配当を行うことについて決議しましたのでお知らせします。

なお、本件は 30年 6月 26日開催予定の定時株主総会に付議する予定です。

記

１． 配当の内容

決定額

直近の配当予想

（平成29年5月10日公表）

前期実績

（平成 29年 3月期）

基準日 平成 30年 3月 31 日 同左 平成 29年 3月 31 日

１株当たり期末配当金 33 円 50 銭 27 円 50 銭 31 円 00 銭

配当金総額 1,238 百万円 － 1,146 百万円

効力発生日 平成 30年 6月 27 日 － 平成 29年 6月 26 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

  平成 30年 3月期の期末配当金につきましては、これまで、１株当たり配当金予想を 27円 50銭とさせて

いただいておりましたが、本日公表いたしました平成 30年 3月期決算短信のとおり、連結業績における親

会社株主に帰属する当期純利益が 111億 51 百万円となり、従来当社は利益配分の指標として連結配当性向

20％以上を方針としていることから、１株当たり期末配当金を 6 円増配し、33 円 50 銭とさせていただき

ます。

これにより年間配当金は、既に実施済の第２四半期末の配当金 27 円 50 銭と合わせ、合計で１株当たり

61円となる予定であります。

（参考）年間配当金の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第 2四半期末 期末 年間

当期実績及び予定 27円 50 銭 33 円 50 銭 61 円 00 銭

前期実績

（平成29年3月期）
21円 00 銭 31 円 00 銭 52 円 00 銭

以上